CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1109/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Deputado Federal  José Vitor de
Resende Aguiar, solicitando recursos para a construção da UBSF do bairro do Bosque.

Essa medida se justifica considerando que o prédio atualmente utilizado é alugado, o
que  gera  custos  contínuos  para  a  administração  pública.  Além  disso,  há  uma
necessidade urgente da comunidade em contar com uma unidade de saúde instalada em
imóvel próprio, garantindo maior estabilidade e qualidade no atendimento. A construção
de  um  prédio  próprio  proporcionará  melhor  infraestrutura  e  segurança  para  os
profissionais  e  pacientes,  além  de  representar  um  investimento  duradouro  para  o
município.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,  25
de março de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO – 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 25/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
94

71

APOIO:

		2025-04-14T14:39:55-0300